



Odkrywamy
wyjątkowe historie
osób z dysleksją

7-13.10.2024 r.

Opis podjętych działań w tegorocznej akcji społecznej Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Grali-Dąbrowiźnie.

Autorka relacji: Anna Dąbrowska, Agnieszka Szostek

Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji to ważny czas w życiu naszej Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Grali-Dąbrowiźnie. Nawiązując do tegorocznego hasła skupiliśmy się na odkrywaniu wyjątkowych historii osób z dysleksją. Pierwszym etapem było przypomnienie kluczowych dla zrozumienia tematyki pojęć, kwestii, terminów. Na planszach, tabletach, ekranach i plakatach pojawiły się wyjaśnienia: dysleksji, dyskalkulii, dysgrafii, czy specyficznych trudności w nauce.

Następnie ogłosiliśmy konkurs. W różnych miejscach szkoły pojawiły się informacje na temat znanych osób kojarzonych z trudnościami w nauce. Opisane były ich wspomnienia, przeżycia, sposoby radzenia sobie. Zabrakło jednego - nazwisk. Klasa, która odszyfrowała największą liczbę osób została nagrodzona. Wzięła udział w zajęciach warsztatowych, ramach których poznawała techniki efektywnego uczenia się, zapamiętywania, notowania.

Odbyliśmy wspólne rozmowy na temat kondycji psychicznej osób borykających się z problemami w nauce czytania i pisania. Uczniowie mówili dużo o lęku, wstydzie, niepokoju. Na kanwie rozważań zrodził się pomysł wsparcia. Chwycili za długopisy i stworzyli kartki-motywtory dedykowane osobom z dyslekstycznymi trudnościami.

Dzień uwieńczyliśmy szaleństwem gier planszowych. Poznawaliśmy gry wykorzystywane w czasie zajęć terapeutycznych, integrowaliśmy się i przede wszystkim łączyliśmy przyjemne z pożytecznym.

Tydzień Świadomości Dysleksji okazał się czasem, który z jednej strony budził świadomość dotyczącą dysleksji, a z drugiej stanowił też formę integracji, wsparcia dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się w naszej szkole.

Dziękujemy za zaproszenie i motywację do działania. Meldujemy swoją obecność w kolejnych edycjach.

[LINK DO PREZENTACJI](#)